- 1 -

医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読みください。

2022 年 5 月

発 売 元

製造販売元

勃起不全治療剤

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、標記製品に関しまして、「使用上の注意」を改訂いたしましたのでご案内を申し上げます。

なお、改訂添付文書を封入した製品がお手元に届くまでに若干の日時を要しますので、今後のご使用に際しまし

ては、下記の改訂内容をご参照下さいますようお願い申し上げます。

謹白

記

1.改訂内容［改訂箇所：     部］

改訂後 改訂前

【使用上の注意】

3．相互作用

本剤は主に CYP3A4 により代謝される。

(1)併用禁忌（併用しないこと）

省略

(2)併用注意（併用に注意すること）

薬剤名 臨床症状・措置方法 機序・危険因子

省略

ベルイシグア

ト

症候性低血圧を起こ

すおそれがある。治

療上の有益性と危

険性を十分に考慮

し、治療上やむを得

ないと判断された場

合にのみ併用するこ

と。

細 胞 内 cGMP

濃度が増加し、

降圧作用を増強

するおそれがあ

る。

【使用上の注意】

3．相互作用

本剤は主に CYP3A4 により代謝される。

(1)併用禁忌（併用しないこと）

省略

 (2)併用注意（併用に注意すること）

薬剤名 臨床症状・措置方法 機序・危険因子

省略

2.改訂理由：

自主改訂により「3.相互作用 （2）併用注意」の項を改訂いたしました。

3.本情報は DSU（医薬品安全対策情報）No.308（2022 年 6 月発行予定）に掲載されます。

4.添付文書情報は医薬品医療機器総合機構ホームページの「医薬品に関する情報（https://www.pmda.go.jp/

safety/info-services/drugs/0001.html）」および弊社ホームページの「医療関係者向けサイト漢・方・優・美

（www.kampoyubi.jp）」においてご確認いただけます。また、専用アプリ「添文ナビ」をご利用の際は、以下の GS1

バーコードを読み取ることで最新の添付文書情報をご確認いただけます。

以上

「使用上の注意」改訂のお知らせ